令和６年４月１日

博士課程学生 各位

医科学専攻教務学生委員会

                              委員長 松 本 理 器

「大学院特別英語」開講（令和６年５月～６月分）のお知らせ

 以下のとおり開講予定ですのでお知らせします。受講を希望する場合は、次のフォームか

ら登録してください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScQjViYrmoVdWKriaMfdeuo-

FUw1s6jM5SNr1F-8L7wsuhTow/viewform?usp=sharing

＜開講時期＞ 令和６年５月～６月、令和６年１０月～１２月、令和７年１月～３月

毎週水曜日に８回開講します。

       今回の案内では、令和６年５月～６月開講分を受け付けます。

        ５月８日，１５日，２２日，２９日，

        ６月５日，１２日，１９日，２６日 （予備日：７月３日）

＜申込期限＞ 令和６年４月２２日（月）１２時まで

＜募集人数＞ ①クラス１ ： １２名

１６：００～１７：３０

       ②クラス２ ： １２名

               １８：００～１９：３０

       申込は先着順とします。定員に達した場合は、上記の期限にかかわらず、受

付を締め切ります。

＜受講クラスの決定＞ ４月下旬に該当学生へメールにて連絡します。

＜授業内容＞

本格的なプレゼンテーションの指導は通常の大学の英語授業ではカバーされておらず、こ

れまでは受講の機会はほとんどありませんでした。今回、プレゼンテーションの指導経験が

豊富なネイティブのエキスパートをお呼びして、うまく英語を話すコツ、論理的な発表のコ

ツ、英語で相手を説得するコツをご指導いただきます。今後国際学会発表の機会の増える大

学院生の皆さんが、 小さい頃からこういった教育を受けている外国人に負けないように、今

この授業を受けることは非常に有意義なことと考えます。

ぜひこの機会を生かし、know-how を学んでください。

＜問合せ先＞ 学務課大学院教務学生係（担当：堀江・栗山） 内線５１９３

メールアドレス：kobegsm@med.kobe-u.ac.jp